



# داوطلبان سلامت؛ همیار سیستم بهداشت

به گفته رییس گروه آموزش معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، ۲ هزار و ۴۴۰ داوطلب سلامت در جنوب استان در حال فعالیت هستند

**قدرت و ثروت؛  
آفات رقابت!**  
سید جلال فیاضی  
یادداشت مهمان

فقدان احزاب سیاسی واقعی و بالغ در سازوکار رقابت انتخابی کشور آسیب محسوس است. احزاب واقعی تشکلهای سیاسی باز فراگیر و شناسنامه داری هستند که راس هرم سازمانی آنها با انتخاب قاعده هرم و از پایین به بالا برگزیده می شود و با سازماندهی تشکیلاتی اعضا و هواداران خود، برای ارتقای سطح فکری و سیاسی آنها در جهت تحقق اهداف و آرمانهای حزب تلاش می کنند یا ارائه برنامه عملیاتی و قابل ارزیابی در چارچوب مصالح و منافع ملی از طریق انتخابات در ساختار اداره کشور حضور می یابند و یا شفافیت مالی نسبت به عملکرد خود پاسخگو هستند. در غیاب احزاب واقعی و بالغ معمولاً «باندهای سیاسی» میدان داری شوند. باندهای سیاسی تشکلهای بسته محدود و وابسته به کانونهای قدرت هستند که با شعار «هرکس با ما نیست برماست» به میدان رقابت می آیند و بدون ارائه برنامه عملیاتی و در چارچوب منافع باندی و گروهی خود در ساختار اداره کشور با شیوه های نامتعارف حضور می یابند.

**رییس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور:  
دیپارتمان ملی کشاورزی و گلخانه ای  
در جنوب کرمان ایجاد می شود**

کارشناس سازمان هواشناسی:  
**کشاورزان جنوب کشور  
برای تگرگ آماده باشند**

**برخی مسوولین و نهادهای زهکوت  
دچار روزمرگی و فرصت سوزی هستند**

**تغییر ناگهانی نرخ ارز بسیاری  
از صادر کنندگان را ورشکست کرد**  
ارزش است یا ضد ارزش؟ گفت: ما انتظار داشتیم دولت یک تفاوتی بین ارز و ارز صادراتی داشته باشند. نگرانی: اقتصاد ما در زمان دولت قبل و قبل از انقلاب بر پایه نفت بنا گذاشته شده و من امروز واقفم که قبل از انقلاب ۷۰ درصد جمعیت روستایی و تولید کننده بودند و امروز برعکس شده است. وی یادآور شد: ما از بعد از انقلاب با چند شوک ارزی مواجه بودیم که یکی از آنها تغییر ناگهانی نرخ ارز بود که بسیاری از صادر کنندگان ما را ورشکست و خانه نشین کرد. به گزارش خبرنگار مهر، جمشید نقر ظهر پنجشنبه در همایش روز صادرات و تجلیل از صادر کنندگان نمونه استان کرمان بیان داشت: اقتصاد کشور ما متأسفانه یک اقتصاد صادراتی نیست. وی افزود: حقیقتاً ما خودمان ظرفیت های خودمان را نمی دانیم زیرا اگر این ظرفیت ها احصا شود می تواند مسیر خوبی برای ما داشته باشد؛ پیشنهاد می کنم کتابی از صادر کنندگان بزرگ را تدوین کنید تا آنگاه از آن بهره ببرند. رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق ایران با طرح این سوال که آیا ارز صادراتی یک

**رشد ۳۵ درصدی صادرات کالا از استان کرمان**  
تجلیل از صادر کنندگان نمونه استان کرمان بیان داشت: با توجه به همه مشکلات تحریمی در کشور در ۹ ماه اول امسال نسبت به سال گذشته ۳۵ درصد افزایش صادرات نسبت به مدت مشابه سال قبل داشتیم. رئیس صنعت، معدن و تجارت شمال استان کرمان گفت: هدف گذاری استان کرمان در سال ۹۸ صادرات ۱۰ میلیارد دلاری است که برای این مهم نیاز به تفویض اختیارات در استان داریم که تا حدودی انجام شده و جای تقدیر دارد. مدیر عامل صندوق ضمانت صادرات ایران هم در این همایش بیان داشت: بخش عمده صادرات ما همان پتروشیمی است که باید به آن توجه کرد زیرا این مسئله می تواند آینده صادرات ما را با تهدید روبرو کند. افزود: در شرایط فعلی تحریم طبیعی است که کالاهای صادراتی ما تنوع داشته باشد. وی گفت: در شرایط کنونی باید از ظرفیت ۱۵ کشور همسایه استفاده کنیم گرچه ریسک صادرات به این کشورها بالاست و صادر کنندگان بسیار نگران هستند. بهرامی یادآور شد: در تمام دنیا بیمه های برای صادرات تشکیل شده که بتواند ریسک حاصل از وصول مطالبات کالا را جبران کند لذا صادر کنندگان به صندوق ضمانت صادرات مراجعه کنند.



**تامین میوه شب عید کرمان**  
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان گفت: هنوز تکلیف تامین میوه شب عید در کرمان مشخص نیست و با توجه به اظهارات تعاون روستایی استان امسال مبادرتی برای تامین میوه شب عید ندارند

**مشکل کشور وجود تئوریسین های بدون عمل است**  
خارجی گفت: تحریم خارجی یعنی نه چیزی می فرستیم و نه چیزی می خرم و تحریم داخلی که بدتر از تحریم خارجی است این که اینقدر موانع سر راه تولید کننده ایجاد می کنند که نتواند تولید کند و به تعبیری موانع ایجاد کردن همان تحریم اقتصادی است. معاون امور استانهای اتاق ایران با طرح این سوال که چندین سال متوالی است که رهبر هر سال یک بحث اقتصادی را نامگذاری می کنند و تاکید دارند موانع را از سر راه تولید کنندگان بردارند و نمایندگان و همه مسئولان می خواهند که موانع برداشته شود؟ گفت: سوال دارم این موانع چه هستند و چه کسی باید این مشکلات را بردارد؟ زمانی تصریح کرد: یک وپروسی بعد از جنگ وارد ایران شد و آن این برگزاری جلسات است. وی ادامه داد: جلسات باعث شده بسیاری از کارها به عقب بيفتند اگر از جلسات کم کنیم و مسئولان درب اتاق های شان را باز بگذارند بسیاری از مشکلات حل خواهد شد. وی در آخر با اشاره به این که مشکل ما همه این است که تئوریسین های خوبی هستیم، گفت: ما خوب تحلیل می کنیم خوب هم سخن می گوئیم اما عمل نداریم. به گزارش خبرنگار مهر، سید جواد زمانی پیش از ظهر پنجشنبه در آیین بزرگداشت روز

**حوادث رانندگی در کرمان جان بیش از ۸۰۰ نفر را گرفته است**  
این طرح است. گفتنی است که نیروی هوایی ناجا نیز با پشتیبانی در نظارت و کنترل رفتار رانندگان و همچنین امداد رسانی، به کمک این طرح می آید. وی با اشاره به اینکه پلیس با ۱۸۰ تیم در گردنه و راههای استان کرمان حضور می یابد، بیان کرد: در سطح استان ۲۷ گردنه برف گیر وجود دارد که گردنه خانه سرخ یکی از مهمترین این گردنه ها است که این طرح به صورت عملیاتی در این منطقه به مرحله اجرا درمی آید. سردار ناظری در ادامه به آمار تلفات جاده ای استان کرمان اشاره و اعلام کرد: سال گذشته یک هزار و ۱۲۰ نفر در طول محورهای درون و برون شهری استان به علت تصادف جان خود را از دست داده اند که حدود ۸۰ درصد آنها در جاده های برون شهری جان باخته اند، لذا کنترل رفتار رانندگان، کنترل جاده ها و خدمت رسانی به مردم در دستور کار امسال پلیس است. فرمانده انتظامی استان کرمان با بیان این مطلب که بیش از ۹۱ میلیون تردد در محورهای استان در سال گذشته ثبت شده است، عنوان کرد: در ۸ ماهه اول امسال بیش از ۸۰۰ نفر در استان به دلیل حوادث ترافیکی جان خود را از دست داده اند، که این آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش پیدا نکرده است. لذا انتظار می رود در کنار اقدامات پلیس مردم نیز با انجام اقداماتی همچون معاینه فنی خودرو، کنترل سیستم گرمایشی، به همراه داشتن زنجیر چرخ و... ایمن سفر کنند.



به گفته فرمانده انتظامی استان کرمان در ۸ ماهه اول امسال بیش از ۸۰۰ نفر در استان به دلیل حوادث ترافیکی جان خود را از دست داده اند و این آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش پیدا نکرده است. سردار عبدالرضا ناظری در زمان همایش طرح ترافیکی زمستان ۹۸ گفت: زمستان امسال آماده یک خدمت رسانی خوب به مردم استان کرمان هستیم و با توجه به اینکه بر اساس گزارشات هواشناسی، زمستان امسال بارش خوبی در راه است. وی با بیان این مطلب که ۲۵۰ تیم مشترک امسال در

فقدان احزاب سیاسی واقعی و بالغ در سازوکار رقابت انتخابی کشور آسیب محسوس است. احزاب واقعی تشکلهای سیاسی باز فراگیر و شناسنامه داری هستند که راس هرم سازمانی آنها با انتخاب قاعده هرم و از پایین به بالا برگزیده می شود و با سازماندهی تشکیلاتی اعضا و هواداران خود، برای ارتقای سطح فکری و سیاسی آنها در جهت تحقق اهداف و آرمانهای حزب تلاش می کنند یا ارائه برنامه عملیاتی و قابل ارزیابی در چارچوب مصالح و منافع ملی از طریق انتخابات در ساختار اداره کشور حضور می یابند و یا شفافیت مالی نسبت به عملکرد خود پاسخگو هستند. در غیاب احزاب واقعی و بالغ معمولاً «باندهای سیاسی» میدان داری شوند. باندهای سیاسی تشکلهای بسته محدود و وابسته به کانونهای قدرت هستند که با شعار «هرکس با ما نیست برماست» به میدان رقابت می آیند و بدون ارائه برنامه عملیاتی و در چارچوب منافع باندی و گروهی خود در ساختار اداره کشور با شیوه های نامتعارف حضور می یابند. در قلمرو باندهای سیاسی «قدرت» جایگزین «خدمت» می شود و «خدمتگزار» به حاشیه رانده شده و «قدرت طلبی» در متن قرار می گیرد. در چنین شرایطی «ثروت اندوزی» هدف می شود و از آنجا که در شیوه های باندی «هدف وسیله را توجیه می کند» به سرعت به فساد آلوده می شوند. «قدرت» و «ثروت» دو آفت رقابت انتخابی است که متأسفانه برخی توسط برخی جریان ها و اشخاص در برخی حوزه های انتخابیه شاهد آن هستیم. «قدرت طلبان» در روند انتخابات از تخریب رقیب پرهیز نمی کنند «ثروت اندوزان» حربه «پول» را وارد سازوکار رقابت انتخابی می کنند. تبلیغات افواگرانه و گران توزیع پول، وسفره های آنچنانی انتخاباتی از مشخصه رقابت بر محور پول است. رقابت مبتنی بر «پول» علاوه بر آنکه اهانت به شخصیت مردم و رای دهندگان است قطعاً تخلف انتخاباتی و عبور از قانون را نیز زیر پی دارد. گزارشهایی که در انتخابات های پیشین در مورد خرید رای یا ورود پول کثیف به رقابت انتخاباتی منتشر شد اگرچه معدود و محدود بود... از چنین گرانیسی در رقابت انتخاباتی پرده برمی دارد که مردم باید هشدارها را برای شناخت اینگونه روشها و گرانیسها تلاش کنند و البته معیاران و ناظران انتخابات نیز نباید از آنها غافل شوند. نامزد هایی که با رقابت بر مدار «پول» به صحنه انتخابات آمده اند اگر خود صاحب ثروت هستند نمی توانند مشکلات افشار متوسط و محروم جامعه را درک کنند و در صورت راهیابی به نهاد قانون گذاری نقش موثری در تصویب قوانینی که بتواند مشکلات مردم را حل کند ایفا نخواهد کرد و اگر پولهای کلان هزینه رقابت های انتخاباتی خود را با اتلاف یا ثروت اندوزان فراوانگ بیایورن بی تردید وامدار آنها می شوند و در صورت پیروزی در انتخابات باید حافظ منافع سرمایه داران باشند. همچنانکه قدرت طلبان در صورت راهیابی به پارلمان همه تلاش خود را برای تحکیم پایه های قدرت خویش از طریق یده بستن های سیاسی و اقتصادی بکار خواهند گرفت و از خدمت به مردم غافل خواهند شد. «سیاست ورزی» در جمهوری اسلامی که باید بر اساس آموزه های امام راحل با «دیانت و اخلاق» آمیخته باشد در قامت «خدمتگزار» و «نوگری» مردم نمود می یابد و کسانی که با بد اخلاقی سیاسی و انتخاباتی و اصالت بخشیدن به «قدرت» و «بیز بر مدار «پول» راهیابی به پارلمان را جستجو می کنند یقیناً نمایندگان شایسته ای برای ملت انقلابی، شریف، بزرگوار، صبور و وفادار ایران نیستند و اندیشمندان، دلسوزان و معتمدان مردم باید به رای دهندگان برای شناخت سره از ناسره در این کارزار حساس کمک کنند. انتظار می رود مردم بصیر و آگاه کشورمان که تجربه چندین انتخاب را در چهل سال گذشته دارند با برگزیدن نمایندگان مومن، انقلابی، متعهد و توانمند، کارداران، جوان خمتگزار و پاکدست مجلس آینده را به مجلسی برای خدمت در تراز انقلاب اسلامی و توانمند برای پیشرفت و تعالی کشور و شجاع در دفاع از عزت و سربلندی ایران عزیز رقم بزنند.







■ شنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۸ ■ سال سوم ■ شماره پیاپی ۶۳۸

پیش چاپ و چاپ: مهدوی(۰۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸)

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیرمسئول:روح الله خدیشی

زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول
جیرفت: ۰۹۱۳۴۸۸۶۸۴ - ۰۳۴ - ۴۳۲۱۳۶۸۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴ - ۳۲۴۸۷۴۷۷
سامانه ی پیامکی: ۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴ - شماره: ۰۲۱-۸۹۷۷۶۵۴۷

ایمیل تحریریه:	ایمیل سازمان آگهی ها:
kaghazevatan@gmail.com	kaghazevatan.adv@gmail.com
مدیر اجرایی: حمید باقری	صفحه آرایی: ندا صفاریان
مدیر داخلی: سمیه خدیشی	روابط عمومی: شکوفه نبی‌زاده
تحریریه: الهام پی ژر	عکس: پاسرخدیشی
خبرنگار: نجمه سعیدی	جامعه: راضیه زنگی‌آبادی
گرافیک: فاطمه خواجهی	توزیع: اصغر صانعی
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست .	

## پیوستن به سازمان تجارت جهانی می‌تواند در صادرات موثر باشد



عکس:کاخ‌نشین

مهر - استاندار کرمان گفت: پیوستن به سازمان تجارت جهانی از مسائلی است که باید در سطح ملی تعیین تکلیف شود اما این تصمیم‌گیری‌ها می‌تواند در صادرات موثر باشد.

به گزارش خبرنگار مهر، محمدجواد فدایی ظهر پنجشنبه در همایش بزرگداشت روز صادرات و تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان کرمان بیان داشت: به صادرکنندگان نمونه تبریک می‌گویم که موفق شدند و توانستند قدم مثبتی در توسعه صادرات بردارند.

وی افزود: ما صادرکننده نمونه داریم که به معنای این است در شرایط تحریم هم می‌توان کار انجام داد و صادرکننده نمونه شد و دوم این که صادرکننده نمونه کمک کنند به سایر صادرکنندگان تا ما به عدد ۱۰ میلیارد

دلار پیش‌بینی شده در صادرات برسیم.

استاندار کرمان گفت: ما علیرغم همه مشکلات در صادرات رشد داشتیم که نشاندهنده حرکت رو به جلو است در هفت ماهه اول سال جاری ۳۲ درصد رشد صادرات داشتیم و صادرات در سال ۹۷ نسبت به ۹۶ حدودا ۲ برابر بوده است.

فدایی تصریح کرد: شناخت بازارهای خارجی یکی از مشکلات صادرکنندگان ما است در حالیکه ۷۰ درصد صادرات ما تنها به پنج کشور انجام می‌شود و طراز تجاری ما با کشورهای همسایه منفی است که بخشی هم مربوط به سیاستگذاری کلی دولت است.

وی گفت: صادرات در تولید داخلی تاثیر می‌گذارد که باید ببینیم باید چه راهکارهایی داشته باشیم و در مجموع منافع ملی ما در سیاست‌گذاری کلان کشور روی صادرات اثرگذار است.

استاندار کرمان ابراز داشت: با تصمیم‌گیری‌های لحظه‌ای در این شرایط نمی‌توان برنامه‌ریزی کرد و یا فقط با پنج کشور صادرات انجام شود.

وی افزود: پیوستن به سازمان تجارت جهانی و... از مسائلی است که باید در سطح ملی تعیین تکلیف شود که آیا سیاستگذاری کلان ما و منافع ملی پذیرای آن هست یا نه که این تصمیم‌گیری‌ها می‌تواند در صادرات موثر واقع شود.

# تامین میوه شب‌عید کرمان

**مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان گفت: هنوز تکلیف تامین میوه شب‌عید در کرمان مشخص نیست و با توجه به اظهارات تعاون روستایی استان امسال مبادرتی برای تامین میوه شب‌عید ندارند**

### گزارش

تسنیم

به گزارش خبرنگارزاری تسنیم از کرمان، جلسه ستاد تنظیم بازار استان کرمان بعد از ظهر امروز با حضور حسین مدرس‌خیابانی قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت، محمدجواد فدائی استاندار کرمان و مدیران سایر دستگاه‌های عضو در اتاق بازرگانی کرمان برگزار شد و تامین میوه شب‌عید در استان کرمان یکی از مصوبات مهم این جلسه بود.

در این جلسه مهدی حسینی‌نژاد مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با مطرح کردن دستور کار تامین میوه شب‌عید در استان کرمان اظهار داشت: این دستور کار در جلسه مورخه ۴ آذرماه جاری برای اولین بار مطرح شد و قرار شد کمیته‌ای با عنوان کمیته راهبردی تامین میوه شب‌عید در کرمان تشکیل شود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با اشاره به اینکه هنوز تکلیف تامین میوه شب‌عید در کرمان مشخص نیست افزود: با توجه به اظهارات تعاون روستایی استان کرمان امسال مبادرتی برای تامین میوه شب‌عید ندارند و باید مباحث دیگری انتخاب شود.

به گزارش تسنیم در جلسه ستاد تنظیم بازار استان کرمان در تاریخ ۴ آذرماه ۹۸ که به ریاست استاندار کرمان تشکیل شد، محمدجواد فدائی با بیان اینکه تعاونی روستایی تشکیل شده که واسطه‌ها و دلال‌ها جمع‌آوری شوند ادامه داد: اگر تعاون روستایی نمی‌تواند در زمان مشکلات کار مردم را حل کند منحل شود، بهتر است.

استاندار کرمان در آن جلسه با انتقاد از اینکه تعاون روستایی چگونه نمی‌تواند میوه شب‌عید را تامین کند؟ گفت: اگر تعاون روستایی همکاری نداشته باشد به چه درد امروز ما می‌خورد.

استاندار کرمان در آن جلسه دستور تشکیل کمیته راهبردی تامین میوه شب‌عید در کرمان ذیل ستاد تنظیم بازار را داد و سازمان تعاون روستایی را مکلف به تامین میوه شب‌عید با همکاری سایر نهادها کرد اما در جلسه بعد ستاد تنظیم بازار

استان که در تاریخ ۱۰ آذرماه به ریاست محمدعلی دهقان معاون معاون اقتصادی استانداری کرمان که آن زمان سرپرستی این معاونت را برعهده داشت، برگزار شد هنوز کمیته راهبردی تامین میوه شب‌عید تشکیل نشده بود.

در این جلسه مقرر شد کمیته راهبردی تامین میوه شب‌عید کرمان بلافاصله با حضور مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان، مدیرکل جهاد کشاورزی استان کرمان، مدیرکل تعاون روستایی استان، نماینده تام‌الاختیار استاندار کرمان، نماینده تام‌الاختیار اداره کل اطلاعات استان کرمان، رئیس اتاق اصناف کرمان، نماینده کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان و روسای اتحادیه‌های ذیربط تشکیل و تامین میوه شب‌عید در استان کرمان تعیین تکلیف شود.

در همین جلسه بود که حسینی‌نژاد مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با اشاره به اینکه ذخیره‌سازی میوه شب‌عید از الان باید در استان انجام شود گفت: اعتقاد استاندار کرمان است که تامین میوه شب‌عید با محوریت تعاون روستایی انجام شود و تعاون روستایی باید صریحا اعلام کند که آیا

**استاندار کرمان در آن جلسه با انتقاد از اینکه تعاون روستایی چگونه نمی‌تواند میوه شب‌عید را تامین کند؟ گفت: اگر تعاون روستایی همکاری نداشته باشد به چه درد امروز ما می‌خورد.**

**استاندار کرمان در آن جلسه دستور تشکیل کمیته راهبردی تامین میوه شب‌عید در کرمان ذیل ستاد تنظیم بازار را داد و سازمان تعاون روستایی را مکلف به تامین میوه شب‌عید با همکاری سایر نهادها کرد اما در جلسه بعد ستاد تنظیم بازار استان که در تاریخ ۱۰ آذرماه به ریاست محمدعلی دهقان معاون معاون اقتصادی استانداری کرمان که آن زمان سرپرستی این معاونت را برعهده داشت، برگزار شد هنوز کمیته راهبردی تامین میوه شب‌عید تشکیل نشده بود.**

می‌خواهد در این زمینه همکاری کند یا خیر و سرریعا پاسخ بدهد.

اما در این جلسه رضا محمدحسینی رئیس سازمان تعاون روستایی استان کرمان در پاسخ به اظهارات مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با بیان اینکه ما

وظیفه اجرایی برای تامین میوه شب‌عید نداریم گفت: کمیته راهبردی تامین میوه نوروزی باید تشکیل شود و ما هم در این کمیته همکاری می‌کنیم.

وی با تاکید بر اینکه تعاون روستایی به‌تنهایی تامین‌کننده میوه شب‌عید نیست و ما وظیفه اجرایی نداریم افزود: منافع تعاون روستایی باید در تامین میوه تامین شود، به هر حال باید شرایط لازم برای تامین میوه را فراهم کرد و از طرف دیگر قیمت هم باید مناسب باشد.

به گزارش تسنیم امروز نیز در جلسه ستاد تنظیم بازار استان کرمان که با حضور حسین مدرس‌خیابانی قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت، محمدجواد فدائی استاندار کرمان برگزار شد، محمدحسینی رئیس سازمان تعاون روستایی استان کرمان همان حرف‌ها را زد.

تماس‌های تلفنی مدرس‌خیابانی قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت هم با آقایان شیرزاد و قبادی در تهران برای مطیع کردن تعاون روستایی استان کرمان برای تامین میوه شب‌عید جواب نداد و سازمان تعاون روستایی استان کرمان به کلی خود را از تامین میوه شب‌عید کنار کشید.

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه طرح میوه شب‌عید برای این اجرا می‌شود که در ایام عید مصرف‌کنندگان ضرر نکنند و قیمت‌ها در بازار کنترل شود اظهار داشت: از زمانی که میوه بر درخت است باید خرید میوه از کشاورز انجام شود و هر چه زمان بگذرد، مشکلات بیشتر است.



عکس:کاخ‌نشین

## درآمدهای مالیاتی در بودجه ۹۹ منطبق با رونق تولید نیست

نسبت به بخش خصوصی بی‌توجهی و تنها تعارف کرده‌ایم ضمن این که مشکلات فعلی ما ناشی از دخالت نداشتن بخش خصوصی در تصمیم‌گیری‌ها است.

وی افزود: در حال حاضر ایران در علم پیشرفت کرده به همین دلیل باید از علم در کنار صنایع مادر و معادن بزرگ استفاده شود و موقعیتی فراهم کنیم تا بخشی از استارت‌آپ‌ها بتوانند فعالیت کنند همچنین شرکت‌های دانش بنیان نیز به میدان بایند.

انارکی محمدی در بخشی از سخنان خود به مشکلات برگشت ارز در صادرات اشاره کرد و افزود: یکی از مشکلات پیش روی صادرات بازاریابی است لذا صدور بخشنامه‌های مختلف و ممنوعیت صادرات موجب از دست رفتن بازارها می‌شود.

اقدام ویژه‌ای انجام داد با توجه به نبود بودجه‌ای که سال‌ها از نفت بوده است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: اراده‌ای باید در این کار باشد تا بتوانیم از نفت فاصله بگیریم و بحث بعدی این است که زیر ساخت‌ها آماده باشد لذا امیدواریم برای فاصله گرفتن از نفت همه دستگاه‌های اجرایی همراه و همگام باشند.

انارکی محمدی تصریح کرد: وقتی تصمیمات کلان کشور را می‌گیریم بخش خصوصی در آن دخیل نیست که در نهایت منجر به ایجاد مشکلات بسیاری برای این بخش و فعالان اقتصادی می‌شود.

نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: ما در تصمیم‌گیری‌هایمان

مهر - عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: درآمدهای مالیاتی که در بودجه ۹۹ دیده شده منطبق با رونق تولید نیست.

به گزارش خبرنگار مهر، احمد انارکی محمدی صبح پنجشنبه در همایش بزرگداشت روز صادرات و تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان کرمان بیان داشت: در حال حاضر در حال تدوین بودجه هستیم ضمن این که درآمدهای مالیاتی که در بودجه ۹۹ دیده شده منطبق با رونق تولید نیست.

رونقی که امروز در جامعه برای تولید است بیشتر افزایش تورم است که نتیجه آن بالا رفتن قیمت‌ها و در نتیجه بالا رفتن نرخ بودجه است.

وی افزود: در بحث ارزش افزوده که ۶۶ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده هم قیمت کالاها افزایش داشته که در ارزش افزوده آمده لذا باید

سوی نهادهای ذیربط پیگیری شود. به گفته او، کیک‌های حاوی قرصی که به دست دانشگاه علوم پزشکی کرمان رسیده، از برندهای مختلفی بوده‌اند.

وی به صاحبان فروشگاه‌ها و مراکز عرضه کننده مواد خوراکی و آشامیدنی، توصیه کرد که مواد خوراکی و آشامیدنی را مستقیماً از کارخانجات و نمایندگی‌های مجاز و شرکت‌های توزیع کننده معتبر، تأمین و عرضه کنند.

رییس اورژانس و مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی کرمان همچنین اضافه کرد که بازرسان حوزه غذا و دارو و همچنین کارشناسان بهداشت محیط دانشگاه های علوم پزشکی استان، ضمن بازدید از کارخانجات و مراکز عرضه کننده مواد خوراکی، بر روند تولید و توزیع محصولات خوراکی نظارت کامل داشته و گروه‌های مربوطه، تدابیر لازم را در این زمینه به عمل می‌آورند.

## جنجال کیک‌های حاوی قرص؛ مسمومیت خفیف هفت نفر در کرمان

فعلا نمی‌توان به صورت قطعی نام قرص خاصی را آورد.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان از همشهریان و هموطنان عزیز درخواست کرد که قبل از استفاده از اینگونه مواد خوراکی بسته‌بندی شده، با چک کردن داخل کیک، از سلامت کامل محصول و محتویات بسته بندی شده آن، اطمینان حاصل کنند. دکتر صابری در پاسخ به این سوال که «این قرص‌ها چگونه در کیک‌ها جاسازی شده‌اند» گفت که کیک‌هایی که به

دست ما رسیده، همه باز شده بودند و نمی‌توان در این مورد اظهارنظر دقیقی کرد اما از آنجایی که بر چرخه تولید کارخانجات نظارت جدی وجود دارد، احتمال تخلف از سوی کارخانجات کم است و چگونگی جاسازی این قرص‌ها در کیک باید از

بیمارستانی، مدیر حوادث و سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با تایید وجود قرص در برخی کیک‌های بسته‌بندی شده در استان کرمان به «کرمان‌نو» گفت که در شهر کرمان چهار نفر و در شهر بافت سه نفر به دلیل مصرف این کیک‌ها به بیمارستان مراجعه کردند.

به گفته او این افراد که بیشترشان کودک بودند، دچار مسمومیت خفیف و خواب‌آلودگی شده که به صورت سرپایی درمان شدند.

وی در پاسخ به اینکه آیا مشخص شده قرص‌های داخل کیک‌ها چه نوعی بوده، گفت که آزمایشات انجام شده و این قرص‌ها حاوی آرامبخش‌های خفیف بودند. اما به دلیل اینکه مواد به کار رفته در برخی قرص‌ها می‌تواند شبیه باشد،



عکس:کاخ‌نشین

هفت نفر در استان کرمان شده‌اند. دکتر محمد صابری، رییس اورژانس پیش

کیک‌های مشکوک یا همان کیک‌های حاوی قرص موجب مسمومیت خفیف